quam infequentibus indicabo. Tradidi enim fupradictum locum,
id eft Beronis3) monafterium, cum omnibus ad iUud

pertinentibus prediis et maneipiis nepoti meo Arnolfo ea

pactione, ut ego habeam eundem locum in dies uite mee. et

tilius meus Henricus habeat prefatum locum quam diu in hoc
feculo uiuat, et poft eius deceffum prefatus Arnolfus firmiter

') Fol. 1 im Liber crinitus Ulricus.
s) Vgl. unten die Urkunde vom 6. März 1299, ausgestellt „ze

Münster in Ergow vor dem Münster".
3) Liber crinitus fol. 57. b. Peronis ; fol. 1 Beronis.

Geschichtsfrd Bd. LVIII. Urkunden Beromünster. 5
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teneat et fecundum conftitutionem noftram perpetualiter poffi-
deat, et poft obitum iUius vnus de legitiniis heredibus eius.

qui fit maior etate, fine condictione aliorum, cum hec fradicio
nulli facta lit iUorum nifi uni, teneat atque poffideat. Notate

tam preterites quam futuri, quod dico: unus, non omnes, vi
unus temper heredum predicti Arnolfi, qui fcilicet de ftirpe
mea generetur, teneat atque poffideat, eo tenore vt fit iul'tus

et pius aduocatus, atque defenfor eiusdem ecclefie et canonicorum

atque familie, et electionem a me datam canonicis

nequaquanr auferre pretermit, quemcunque velint inter fe pre-
pofitum cligere confentiat, el niiUani traditionem de prediis
vel mancipiis huius loci fine vtili et probabili comcambio
facial et ipfum locum rabbuiare et repararc conetur, l'i opus
fuerit omnibus modis. In canonicis, librls et mûris et tectis

paraturis et clauftrum atipie ofliciiias omnes indubitanter per
fe reftauret. Et in feftititatc fancti Michahelis per triduunr

publico conuiuio omnes in Chrifti nonrine advenientes jtauperes
et clericos patcat. Prêter hec irr anniuersariis quibusdam, id
eft in die obitus mei et lilii mei Chonradi1) epifcopi et filii mei

Henrici2) pauperes et carronicos eiul'dem loci cardatine reficiat.
Sed ne aliqua occafione quafi ad hec perlìcienda de canonico-

runr annona iniufte fubtrahatur, placuit michi fecernere, qrrid

pertineat ad dominum predicto ecclefie, ad dominum advoca-

tuni, et quid ad fratres canonicos. Domini advocati fint hee

curtes, id eft Rinacha3), Bein wile, prêter vinetum. illud
feruiat fecretario fancti Michahelis, et Gu nez wil a re4), et in
loco qui dicitur Arta, urrà curtis ad fanctum Georgiuni5)
cum ccclefia, et quod vifus funr habere in Surfe, id eft

ecclefiam fuperiorem cunr crrrte. atque dimidiuirr ecclefie in
Ovchein cum vineto. De hiis advocatus uiuat, et fupra-
dictam conftitutionem totani compleat. Cetera omnia, id eft

') Lib. crin. fol. 1 und 57: Ghunradi.
*) Ib. Heinrici.
3) Ib. Rinach; fol. 57 b Rinacha.
*) Liber crin. 57 b Gvnezwilare.
'*) Ibidem 1 und 57 b Georium.
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poffeffio fratrum in ipfo loco circa canonicam, cura beneficiis

eorum atque inferiorem ecclefiam et Nudorf cura ecclefia

et omnibus appendiciis eius, et ecclefiam .1) (Lücke) cum
omnibus legitlimis fuis, quarta tantum parte excepta, et très

partes ecclefie in Sarnuna, cum curie inferiore et quid
vifus furn habere in Alpen ache et in Chernz2). Terciam
partem ecclefie in G huff en ache3) et ecclefiam in Vdel-
gofwilare, terciam partem in Butenfulza4), duas partes
in Starchenchilcha. Ecclefiam in Bichentale5) et

curtem in Langeriowa cum omnibus appendiciis. Ecclefiam
in Hagendorf, et ecclesiam in Chu fingen6). Ecclefiam quoque

in Hekelingen7) et ecclefiam ad Schongowe8), et

curtem ad Armenie. Ecclefiam in Mageton9) cum curie
et vineto atque omnibus appendiciis. Curtem vero ad Potin-
c ho uem cura vineto et reliqua ad fupra memoratam canonicam

pertinentia fint canonicorum, vt inde habeant uictum et
ueftitum ad feruiendum deo omnipotenti et fancto archangelo
Michaheli. Si autem ipfe Arnolfus vel aliquis heredum eius,

quod abfit, locum predictum, in quantum valuerit, non bene

defendat, vel de annona canonicorum aliquid fuadente dyabolo
iniufte fubtaxerit et libi ufurpatus fuerit, et inde temei aut bis
apeUatus a canonicis non emendauerit, ad confirmandum
pactum meum, de temper uiuentis dei imperio, eiufdem loci
canonicis precipio, conftituo et libertatem atque Ucentiam do,
ut te réclament ad epifcopum Conftancienfem, quicunque tunc

temporis erit, vt quoniam fuum eft tocius prouincie ecclefias

gubernare et fupradicte canonice advocatum conftringat, et

') In spätem Abschriften ist die Lücke nach Diplom von 1045

ergänzt mit Hochdorf. Die Radierung wurde 1302 vorgenommen.
2) Lib. crin. 1 und 58 Alpenach, Kherns.
3) Ib. 58 Kvffenach.
4) Ib. fol. 58 Bvttenfulza.
5) Ibid. Rychentale.
6) Ibid. Khvtingen.
7) Ibid. 58 Heckelingen.
8) Ibid. 58 Schongoewe.
9) Ib. 58 Magton.
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iniquitatem quam fecit, emendare precipiat. Quod fi illum
corrigere non potuerit, tunc idem epifcopus per pactionem
meam, dei voluntate atque imperatoria poteftate prevari-
cantem advocatum abiciat et ipfe locum eius fubeat, et fupra-
dictam canonicam teneat atque conftitutionem totam adimpleat
tam ipfe quam omnes fucceffores eius. Quod fi idem epifcopus,
vel aliquis advocates, quem Ule vice tea pofuerit, fiiadente
humana malicia, prefatam canonicam neglexerit, et canonicos